



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS**  
GERENTE DE COMPRAS  
AVENIDA GETULIO VARGAS, 54 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



# ORÇAMENTO ESTIMATIVO

## DADOS DO ORÇAMENTO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA LUBRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO

**UNID. INTERESSADA:**

**REFERÊNCIA EXTERNA:**

**PARAMETRO(S):** CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

**CONCLUSÃO:** 11/02/2022



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS**  
GERENTE DE COMPRAS  
AVENIDA GETULIO VARGAS, 54 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



## 1 - DADOS DO ORÇAMENTO

**NOME:** LUBRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS  
**NÚMERO:** 12596/00053  
**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA LUBRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO  
**UNID. INTERESSADA:**  
**ORÇAMENTISTA:** ÉRICO DANTAS DE SOUZA  
**REFERÊNCIA EXTERNA:**  
**PARAMETRO(S):** CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA  
**CONCLUSÃO:** 11/02/2022

## 2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	ARLA 32( AGENTE REDUTOR DE LIQUIDO DE ÓXIDO DE NITROGENIO AUTOMOTIVO) REAGENTE COMPOSTO POR 32,5% DE UREIA DE ALTA PUREZA EM ÁGUA DESMINERALIZADA, TRANSPARENTE, NÃO INFLAMÁVEL E NÃO TÓXICO. 20 LITROS	BALDE	48,00	153,67	7.376,16
00/002	ÓLEO DE MOTOR 4T 20W50 GASOLINA ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTORES QUATRO TEMPOS DE ALTA ROTAÇÃO DE MOTOCICLETAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	180,00	32,17	5.790,60
00/003	ÓLEO DE MOTOR 4T 10W40 GASOLINA ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MORTORES QUATRO TEMPOS DE ALTA ROTAÇÃO DE MOTOCICLETAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	24,00	45,57	1.093,68
00/004	ÓLEO DE MOTOR 5W30 FLEX- ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO DESENVOLVIDO PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL E GNV DE ÚLTIMA GERAÇÃO, DOTADOS DE MÚLTIPLAS VÁLVULAS E TURBINAS	LITRO	240,00	51,30	12.312,00
00/005	ÓLEO DE MOTOR 5W40 FLEX ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO DESENVOLVIDO PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL E GNV DE ÚLTIMA GERAÇÃO, DOTADOS DE MÚLTIPLAS VÁLVULAS E TURBINAS	LITRO	60,00	59,67	3.580,20
00/006	ÓLEO DE MOTOR 0W20 FLEX ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO DESENVOLVIDO PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL E GNV DE ÚLTIMA GERAÇÃO, DOTADOS DE MÚLTIPLAS VÁLVULAS E TURBINAS	LITRO	48,00	64,53	3.097,44
00/007	ÓLEO DE MOTOR 5W30 -DIESEL ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO PREMIUM MULTIVISCOZO DE ELEVADO DESEMPENHO PARA USO NOS MAIS MODERNOS MOTORES A DIESEL NATURALMENTE ASPIRADOS	LITRO	240,00	112,12	26.908,80
00/008	ÓLEO DE MOTOR 15W40 DIESEL ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOZO DE ALTA PERFORMACE, RECOMENDADO PARA MOTORES A DIESEL NATURALMENTE ASPIRADOS 20 LITROS	BALDE	168,00	556,00	93.408,00
00/009	ÓLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICO 68 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS, BOMBAS PNEUMÁTICAS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, INJETORAS E OUTROS EQUIPAMENTOS DO GÊNERO QUE OPERA 20 LITROS	BALDE	40,00	687,44	27.497,60
00/010	ÓLEO PARA CAMBIO MANUAL E DIFERENCIAL 80W E 90 ÓLEO LUBRIFICANTE DE EXTREMA PRESSÃO, RECOMENDADO PARA CAIXAS DE MUDANÇA, DIFERENCIAIS, CAIXAS DE CÂMBIO, EQUIPAMENTOS DE TERRAPLANAGEM, EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E OUTRAS CAIXAS DE ENGRENAGENS AUTOMOTIVA, SEMPRE QUE O FABRICANTE DO VEÍCULO RECOMENDAR UM ÓLEO API GL-4. EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	40,00	36,33	1.453,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS**

GERENTE DE COMPRAS

AVENIDA GETULIO VARGAS, 54 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/011	ÓLEO DIFERENCIAL 85W 140 ÓLEO DIFERENCIAL DE ALTA PERFORMANCE PARA ENGRANAGENS, RECOMENDADO PARA EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS DE CONSTRUÇÃO, FLORESTAL OU QUALQUER EQUIPAMENTO QUE OPERE EM CONDIÇÕES DE CARGA DE TRABALHO SEVERAS. 20 LITROS	BALDE	30,00	788,67	23.660,10
00/012	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W30 ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIUSO PARA EQUIPAMENTOS PESADOS, ADEQUADO PARA TRANSMISSÕES, SISTEMAS HIDRÁULICOS, FREIOS BANHADOS A ÓLEO, COMANDOS FINAIS. 20 LITROS	BALDE	8,00	711,67	5.693,36
00/013	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO/ HIDRÁULICO 10W30 ÓLEO UTILIZADO EM TRANSMISSÕES, FREIOS ÚMIDOS, SISTEMAS HIDRÁULICOS DE TRATORES E OUTROS EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS DO GÊNERO 20 LITROS	BALDE	10,00	711,67	7.116,70
00/014	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W40 API-GL4 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA EQUIPAMENTO PESADO, ADEQUADO PARA TRANSMISSÕES E TAMBÉM PATROL 20 LITROS	BALDE	14,00	610,89	8.552,46
00/015	ADITIVO RADIADOR ADITIVO PARA RADIADOR COM TECNOLOGIA E CONFIABILIDADE PARA EVITAR CORROSÃO DOS COMPONENTES DO SISTEMA E O SUPERAQUECIMENTO DO MOTOR E LUBRIFICA A BOMBA D'ÁGUA. DURANTE TODO TEMPO PROPORCIONANDO AO SEU VEÍCULO UMA PERFORMANCE MUITO MELHOR	LITRO	60,00	13,96	837,60
00/016	FLUÍDO DE FREIO DOT 3 PARA SISTEMA HIDRÁULICO DE FREIOS DE AUTOMÓVEIS 500ML	FRASCO	30,00	24,89	746,70
00/017	FLUÍDO DE FREIO DOT 4 PARA SISTEMA HIDRÁULICO DE FREIOS DE AUTOMÓVEIS 500ML	FRASCO	30,00	34,33	1.029,90
00/018	ÓLEO DESENGRIPANTE WHITE LUB- LUBRIFICANTE MULTIUSO ATUANDO ONDE HÁ A NECESSIDADE DE LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA O EFEITO DA OXIDAÇÃO EM MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SUPERFÍCIES METÁLICAS	UNIDADE	200,00	13,83	2.766,00
00/019	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF TA - FLUÍDO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	LITRO	30,00	54,13	1.623,90
00/020	GRAXA DE LUBRIFICAÇÃO - GRAXA PARA LUBRIFICAÇÃO DE MANCAIS LISOS, ROLAMENTOS, ACOPLAMENTOS FLEXÍVEIS, PARTES MÓVEIS DE MÁQUINAS E PEQUENAS CAIXAS DE ENGRANAGENS. 20KG	BALDE	12,00	857,33	10.287,96
00/021	FILTRO DE AR SAVEIRO	UNIDADE	24,00	29,50	708,00
00/022	FILTRO DE AR TRAILBLAZER	UNIDADE	12,00	53,10	637,20
00/023	FILTRO DE AR MOBI/SIENA/ STRADA1.0 OU 1.4 FIRE	UNIDADE	168,00	30,25	5.082,00
00/024	FILTRO DE AR PAETNER 1.6 16V	UNIDADE	24,00	36,32	871,68
00/025	FILTRO DE AR DOBLO 1.8 16V	UNIDADE	36,00	38,16	1.373,76
00/026	FILTRO DE AR VAN DUCATO 2.3 16V	UNIDADE	12,00	99,72	1.196,64
00/027	FILTRO DE AR VAN SPRINTER 515 2.2 16V	UNIDADE	12,00	85,64	1.027,68
00/028	FILTRO DE AR VAN MASTER 2.3 16V	UNIDADE	24,00	71,53	1.716,72
00/029	FILTRO DE AR IVECO 3.0 16V	UNIDADE	48,00	110,50	5.304,00
00/030	FILTRO DE AR HILUX 3.0 2009	UNIDADE	12,00	102,27	1.227,24
00/031	FILTRO DE AR FORD 2629 CAÇAMBÃO	UNIDADE	12,00	276,50	3.318,00
00/032	FILTRO DE AR PIPA INTERNACIONAL DURASTAR	UNIDADE	12,00	880,00	10.560,00
00/033	FILTRO DE AR WV COLETOR	UNIDADE	12,00	115,48	1.385,76
00/034	FILTRO DE AR ONIBUS WV ESCOLAR	UNIDADE	12,00	116,45	1.397,40
00/035	FILTRO DE AR TRATOR NEW HOLLAND 7630	UNIDADE	12,00	99,33	1.191,96
00/036	FILTRO DE AR TRATOR NEW HOLLAND TL75E	UNIDADE	12,00	99,33	1.191,96



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS**  
GERENTE DE COMPRAS  
AVENIDA GETULIO VARGAS, 54 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/037	FILTRO DE AR TRATOR LS U80	UNIDADE	12,00	107,89	1.294,68
00/038	FILTRO DE AR RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	UNIDADE	12,00	106,78	1.281,36
00/039	FILTRO DE AR RETROESCAVADEIRA CAT 416	UNIDADE	12,00	588,48	7.061,76
00/040	FILTRO DE AR ENCHEDEIRA HYUNDAI HL740	UNIDADE	12,00	194,88	2.338,56
00/041	FILTRO DE AR PATROL RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	24,00	646,00	15.504,00
00/042	FILTRO DE AR AIRCROSS CITROEN	UNIDADE	12,00	339,00	4.068,00
00/043	FILTRO DE AR ARGO 1.0	UNIDADE	12,00	46,67	560,04
00/044	FILTRO DE AR SPIN 1.8	UNIDADE	36,00	39,00	1.404,00
00/045	FILTRO DE AR MOTO CBX250 TWISTER	UNIDADE	12,00	38,82	465,84
00/046	FILTRO DE AR MOTO BROS	UNIDADE	48,00	10,26	492,48
00/047	FILTRO DE AR ENCHEDEIRA FIATALLIS	UNIDADE	12,00	239,83	2.877,96
00/048	FILTRO DE AR FORD FIESTA 1.6	UNIDADE	12,00	20,98	251,76
00/049	FILTRO DE AR YAMAHA FACTOR 150	UNIDADE	12,00	10,09	121,08
00/050	FILTRO DE AR YAMAHA FACTOR 125	UNIDADE	108,00	7,65	826,20
00/051	FILTRO DE AR 2 FORD 2629 CAÇAMBÃO	UNIDADE	12,00	138,14	1.657,68
00/052	FILTRO DE AR 2 WV COLETOR	UNIDADE	12,00	53,66	643,92
00/053	FILTRO DE AR 2 ONIBUS WV ESCOLAR	UNIDADE	12,00	58,96	707,52
00/054	FILTRO DE AR 2 TRATOR NEW HOLLAND 7630	UNIDADE	12,00	79,67	956,04
00/055	FILTRO DE AR 2 TRATOR NEW HOLLAND TL75E	UNIDADE	12,00	64,78	777,36
00/056	FILTRO DE AR 2 TRATOR LS U80	UNIDADE	12,00	107,73	1.292,76
00/057	FILTRO DE AR 2 RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	UNIDADE	12,00	335,68	4.028,16
00/058	FILTRO DE AR 2 RETROESCAVADEIRA CAT 416	UNIDADE	12,00	371,01	4.452,12
00/059	FILTRO DE AR 2 ENCHEDEIRA HYUNDAI HL740	UNIDADE	12,00	357,23	4.286,76
00/060	FILTRO DE AR 2 PATROL RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	24,00	424,15	10.179,60
00/061	FILTRO DE CABINE SAVEIRO	UNIDADE	24,00	24,71	593,04
00/062	FILTRO DE CABINE TRAILBLAIZER	UNIDADE	12,00	49,75	597,00
00/063	FILTRO DE CABINE MOBI/SIENA/ STRADA1.0 OU 1.4 FIRE	UNIDADE	168,00	24,64	4.139,52
00/064	FILTRO DE CABINE PAETNER 1.6 16V	UNIDADE	24,00	36,17	868,08
00/065	FILTRO DE CABINE DOBLO 1.8 16V	UNIDADE	36,00	28,00	1.008,00
00/066	FILTRO DE CABINE VAN DUCATO 2.3 16V	UNIDADE	12,00	30,00	360,00
00/067	FILTRO DE CABINEVAN SPRINTER 515 2.2 16V	UNIDADE	12,00	50,01	600,12
00/068	FILTRO DE CABINE VAN MASTER 2.3 16V	UNIDADE	24,00	53,02	1.272,48
00/069	FILTRO DE CABINE IVECO 3.0 16V	UNIDADE	48,00	36,27	1.740,96
00/070	FILTRO DE CABINE HILUX 3.0 2009	UNIDADE	12,00	32,17	386,04
00/071	FILTRO DE CABINE PATROL RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	24,00	30,24	725,76
00/072	FILTRO DE CABINE AIRCROSS CITROEN	UNIDADE	12,00	35,43	425,16
00/073	FILTRO DE CABINE ARGO 1.0	UNIDADE	12,00	23,97	287,64
00/074	FILTRO DE CABINE SPIN 1.8	UNIDADE	36,00	30,17	1.086,12
00/075	FILTRO DE CABINE FORD FIESTA 1.6	UNIDADE	12,00	25,67	308,04
00/076	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE SAVEIRO	UNIDADE	24,00	18,81	451,44



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS**  
GERENTE DE COMPRAS  
AVENIDA GETULIO VARGAS, 54 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/077	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE TRAILBLAIZER	UNIDADE	12,00	56,93	683,16
00/078	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE MOBI/SIENA/ STRADA1.0 OU 1.4 FIRE	UNIDADE	168,00	18,78	3.155,04
00/079	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PAETNER 1.6 16V	UNIDADE	24,00	27,30	655,20
00/080	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE DOBLO 1.8 16V	UNIDADE	36,00	34,11	1.227,96
00/081	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE VAN DUCATO 2.3 16V	UNIDADE	12,00	44,77	537,24
00/082	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE VAN SPRINTER 515 2.2 16V	UNIDADE	12,00	33,97	407,64
00/083	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE VAN MASTER 2.3 16V	UNIDADE	24,00	45,23	1.085,52
00/084	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE IVECO 3.0 16V	UNIDADE	48,00	59,16	2.839,68
00/085	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE HILUX 3.0 2009	UNIDADE	12,00	29,20	350,40
00/086	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE FORD 2629 CAÇAMBÃO	UNIDADE	12,00	78,41	940,92
00/087	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PIPA INTERNACIONAL DURASTAR	UNIDADE	12,00	280,53	3.366,36
00/088	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE WV COLETOR	UNIDADE	12,00	39,27	471,24
00/089	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE ONIBUS WV ESCOLAR	UNIDADE	12,00	41,33	495,96
00/090	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE TRATOR NEW HOLLAND 7630	UNIDADE	12,00	96,56	1.158,72
00/091	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE TRATOR NEW HOLLAND TL75E	UNIDADE	12,00	36,60	439,20
00/092	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE TRATOR LS U80	UNIDADE	12,00	57,60	691,20
00/093	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	UNIDADE	12,00	81,00	972,00
00/094	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE RETROESCAVADEIRA CAT 416	UNIDADE	12,00	68,67	824,04
00/095	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE ENCHEDEIRA HYUNDAI HL740	UNIDADE	12,00	100,72	1.208,64
00/096	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PATROL RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	24,00	144,75	3.474,00
00/097	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE AIRCROSS CITROEN	UNIDADE	12,00	28,33	339,96
00/098	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE ARGO 1.0	UNIDADE	12,00	24,45	293,40
00/099	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE SPIN 1.8	UNIDADE	36,00	18,67	672,12
00/100	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE MOTO CBX250 TWISTER	UNIDADE	12,00	11,61	139,32
00/101	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE ENCHEDEIRA FIATALLIS	UNIDADE	12,00	79,97	959,64
00/102	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE FORD FIESTA 1.6	UNIDADE	12,00	31,03	372,36
00/103	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE YAMAHA FACTOR 150	UNIDADE	12,00	8,94	107,28
00/104	FILTRO DE COMBUSTIVEL SAVEIRO	UNIDADE	24,00	20,51	492,24
00/105	FILTRO DE COMBUSTIVEL TRAILBLAIZER	UNIDADE	12,00	76,03	912,36
00/106	FILTRO DE COMBUSTIVEL MOBI/SIENA/ STRADA1.0 OU 1.4 FIRE	UNIDADE	168,00	18,18	3.054,24
00/107	FILTRO DE COMBUSTIVEL PAETNER 1.6 16V	UNIDADE	24,00	19,67	472,08
00/108	FILTRO DE COMBUSTIVEL DOBLO 1.8 16V	UNIDADE	36,00	20,34	732,24
00/109	FILTRO DE COMBUSTIVEL VAN DUCATO 2.3 16V	UNIDADE	12,00	74,67	896,04
00/110	FILTRO DE COMBUSTIVEL VAN SPRINTER 515 2.2 16V	UNIDADE	12,00	269,67	3.236,04
00/111	FILTRO DE COMBUSTIVEL VAN MASTER 2.3 16V	UNIDADE	24,00	47,41	1.137,84
00/112	FILTRO DE COMBUSTIVEL IVECO 3.0 16V	UNIDADE	48,00	145,99	7.007,52
00/113	FILTRO DE COMBUSTIVEL HILUX 3.0 2009	UNIDADE	12,00	41,73	500,76
00/114	FILTRO DE COMBUSTIVEL FORD 2629 CAÇAMBÃO	UNIDADE	12,00	86,81	1.041,72
00/115	FILTRO DE COMBUSTIVEL PIPA INTERNACIONAL DURASTAR	UNIDADE	12,00	735,33	8.823,96
00/116	FILTRO DE COMBUSTIVEL WV COLETOR	UNIDADE	12,00	83,80	1.005,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS**

GERENTE DE COMPRAS

AVENIDA GETULIO VARGAS, 54 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/117	FILTRO DE COMBUSTIVEL ONIBUS WV ESCOLAR	UNIDADE	12,00	80,97	971,64
00/118	FILTRO DE COMBUSTIVEL TRATOR NEW HOLLAND 7630	UNIDADE	12,00	231,47	2.777,64
00/119	FILTRO DE COMBUSTIVEL TRATOR NEW HOLLAND TL75E	UNIDADE	12,00	48,94	587,28
00/120	FILTRO DE COMBUSTIVEL TRATOR LS U80	UNIDADE	12,00	28,67	344,04
00/121	FILTRO DE COMBUSTIVEL RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	UNIDADE	12,00	28,46	341,52
00/122	FILTRO DE COMBUSTIVEL RETROESCAVADEIRA CAT 416	UNIDADE	12,00	680,02	8.160,24
00/123	FILTRO DE COMBUSTIVEL ENCHEDEIRA HYUNDAI HL740	UNIDADE	12,00	71,58	858,96
00/124	FILTRO DE COMBUSTIVEL PATROL RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	24,00	166,38	3.993,12
00/125	FILTRO DE COMBUSTIVEL AIRCROSS CITROEN	UNIDADE	12,00	21,81	261,72
00/126	FILTRO DE COMBUSTIVEL ARGO 1.0	UNIDADE	12,00	17,30	207,60
00/127	FILTRO DE COMBUSTIVEL SPIN 1.8	UNIDADE	36,00	17,60	633,60
00/128	FILTRO DE COMBUSTIVEL MOTO CBX250 TWISTER	UNIDADE	12,00	31,60	379,20
00/129	FILTRO DE COMBUSTIVEL FORD FIESTA 1.6	UNIDADE	12,00	29,98	359,76
00/130	FILTRO DE COMBUSTIVEL 2 IVECO 3.0 16V	UNIDADE	48,00	60,33	2.895,84
00/131	FILTRO DE COMBUSTIVEL 2 FORD 2629 CAÇAMBÃO	UNIDADE	12,00	86,33	1.035,96
00/132	FILTRO DE COMBUSTIVEL 2 PIPA INTERNACIONAL DURASTAR	UNIDADE	12,00	569,17	6.830,04
00/133	FILTRO DE COMBUSTIVEL 2 WV COLETOR	UNIDADE	12,00	70,13	841,56
00/134	FILTRO DE COMBUSTIVEL 2 ONIBUS WV ESCOLAR	UNIDADE	12,00	118,65	1.423,80
00/135	FILTRO DE COMBUSTIVEL 2 TRATOR NEW HOLLAND 7630	UNIDADE	12,00	168,67	2.024,04
00/136	FILTRO DE COMBUSTIVEL 2 TRATOR NEW HOLLAND TL75E	UNIDADE	12,00	27,59	331,08
00/137	FILTRO DE COMBUSTIVEL 2 TRATOR LS U80	UNIDADE	12,00	64,67	776,04
00/138	FILTRO DE COMBUSTIVEL 2 RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	UNIDADE	12,00	180,89	2.170,68
00/139	FILTRO DE COMBUSTIVEL 2 RETROESCAVADEIRA CAT 416	UNIDADE	12,00	242,00	2.904,00
00/140	FILTRO DE COMBUSTIVEL 2 ENCHEDEIRA HYUNDAI HL740	UNIDADE	12,00	55,61	667,32
00/141	FILTRO DE COMBUSTIVEL 2 PATROL RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	24,00	269,00	6.456,00
00/142	FILTRO DE COMBUSTIVEL 2 ARGO 1.0	UNIDADE	12,00	123,83	1.485,96
00/143	FILTRO HIDRAULICO IVECO 3.0 16V	UNIDADE	48,00	15,17	728,16
00/144	FILTRO HIDRAULICO FORD 2629 CAÇAMBÃO	UNIDADE	12,00	130,50	1.566,00
00/145	FILTRO HIDRAULICO TRATOR NEW HOLLAND 7630	UNIDADE	12,00	267,98	3.215,76
00/146	FILTRO HIDRAULICO TRATOR NEW HOLLAND TL75E	UNIDADE	12,00	194,87	2.338,44
00/147	FILTRO HIDRAULICO TRATOR LS U80	UNIDADE	12,00	182,93	2.195,16
00/148	FILTRO HIDRAULICO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	UNIDADE	12,00	214,28	2.571,36
00/149	FILTRO HIDRAULICO RETROESCAVADEIRA CAT 416	UNIDADE	12,00	690,00	8.280,00
00/150	FILTRO HIDRAULICO ENCHEDEIRA HYUNDAI HL740	UNIDADE	12,00	694,27	8.331,24
00/151	FILTRO HIDRAULICO PATROL RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	24,00	682,73	16.385,52
00/152	FILTRO DE TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	UNIDADE	12,00	194,00	2.328,00
00/153	FILTRO DE TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA CAT 416	UNIDADE	12,00	172,63	2.071,56
00/154	FILTRO DE TRANSMISSÃO ENCHEDEIRA HYUNDAI HL740	UNIDADE	12,00	201,33	2.415,96
00/155	FILTRO DE TRANSMISSÃO PATROL RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	24,00	140,00	3.360,00
00/156	FILTRO DE TRANSMISSÃO SPIN 1.8	UNIDADE	36,00	133,40	4.802,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS**

GERENTE DE COMPRAS

AVENIDA GETULIO VARGAS, 54 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/157	FILTRO SISTEMA DE AR IVECO 3.0 16V	UNIDADE	48,00	168,67	8.096,16
00/158	FILTRO SISTEMA DE AR FORD 2629 CAÇAMBÃO	UNIDADE	12,00	135,93	1.631,16
00/159	FILTRO SISTEMA DE AR PIPA INTERNACIONAL DURASTAR	UNIDADE	12,00	880,00	10.560,00
00/160	FILTRO SEDIMENTADOR IVECO 3.0 16V	UNIDADE	48,00	91,50	4.392,00
00/161	FILTRO SEDIMENTADOR RETROESCAVADEIRA CAT 416	UNIDADE	12,00	274,19	3.290,28
00/162	FILTRO HIDRAULICO RETORNO ENCHEDERA HYUNDAI HL740	UNIDADE	12,00	269,37	3.232,44
00/163	FILTRO HIDRAULICO RETORNO PATROL RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	24,00	417,27	10.014,48
				<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>574.106,96</b>